
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19 июля 2022 года                     с. Вольно-Надеждинское                                          № 400 
 

 

Об утверждении проектно-сметной документации по объекту «Строительство 

межпоселкового газопровода п. Новый – с. Вольно-Надеждинское» 
 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского 

муниципального района, положительным заключением государственной экспертизы 

проектной документации и результатов инженерных изысканий по объекту 

«Строительство межпоселкового газопровода п. Новый – с. Вольно-Надеждинское» 

от 29.04.2022 № 25-1-1-3-026921-2022, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить проектно-сметную документацию по объекту «Строительство 

межпоселкового газопровода п. Новый – с. Вольно-Надеждинское» со следующими 

показателями: 

1.1.     Протяженность газопровода – 5,437 км. 

1.2.    Сметная стоимость в текущем уровне цен 1 квартала 2022 года с учетом 

НДС, в том числе строительно-монтажные работы 66 241 360,00 руб. (шестьдесят 

шесть миллионов двести сорок одна тысяча триста шестьдесят рублей 00 копеек). 

2.      Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в 



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского  

муниципального района        Д.А. Котренко 


